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PROTOKÓŁ NR XV/2020 

z obrad XV sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 10.01.2020 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

piętnastą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy 

obecności w załączeniu nr 1 i 2.  

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 14 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Bogusława Wietrzyńska-

Stramczewska. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono 

zmian i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XIII I XIV sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w 

Grabowie Królewskim. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Odpowiedzi na zapytania.  

12. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Wiesław Urbaniak, Wojciech Majchrzak, Magdalena Cieślak, Adam Kruszyński, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (1): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska 

Ad.4  

Protokoły z obrad XIII I XIV sesji zostały przyjęte. 
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Ad.5  

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6  

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7  

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje nie 

wpłynęły. 

Ad.8  

Interpelacje radnych nie wpłynęły. 

Ad.9 

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że samorząd to szeroki zakres obowiązków i obowiązek 

przestrzegania prawa. Sprawują nad nim kontrolę organy nadzoru. W ubiegłym roku odbyła się 

kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej i Centralnego Biura Antykorupcyjnego, czekamy na 

wnioski. O reformie oświaty mówimy wiele lat, ale do tej pory nikt nie podjął tematu. Gminę 

Kołaczkowo zamieszkuje ok. 6000 mieszkańców, jest gminą wiejską nastawioną na produkcję 

roślinną i zwierzęcą. Posiada 4 szkoły podstawowe i jedną szkołę społeczną. Statystyki 

pokazują, że każdego roku spada liczba uczniów. Środki w budżecie są zwiększane, gdyż 

subwencja wystarcza na pokrycie ok. 50% kosztów, choć istnieją samorządy którym subwencja 

wystarcza na pokrycie kosztów szkół. W naszej gminie sieć szkół jest źle rozdysponowana, ale 

na podjęte decyzje nie mamy wpływu. Zadania, które realizuje samorząd to również sieć dróg, 

dostawa wody pitnej do mieszkańców, ochrona zdrowia, kultura fizyczna. Nie stać nas 

na wszystko, ale planujemy realizować poszczególne zadania w miarę możliwości 

finansowych. Pomimo tego, że tematy oświaty budzą wiele emocji Pani wójt postanowiła wraz 

z zespołem przygotować projekt zmian. 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odczytała treść projektu uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska otworzyła dyskusję. 

Radna Małgorzata Jakubowska powiedziała, że sytuacja w jakiej się znaleźliśmy jest bardzo 

trudna i wywołuje ogromny stres. Na ostatnim spotkaniu padło wiele słów oszczerstw. Sieć 

szkół w gminie Kołaczkowo jest kulą u nogi, na co wpływ miało wiele czynników, a my teraz 

musimy ponieść największe straty. Zwróciła się z prośbą do Radnych o wyrażenie zgody 

na pozostawienie szkoły na kolejny rok oraz o pozwolenie na utworzenie oddziału 

przedszkolnego w Grabowie Królewskim. Czas ten pozwoli udowodnić, że szkoła się utrzyma. 

W przeciwnym przypadku z czystym sumieniem będzie można szkołę zamknąć. Jeżeli jednak 

dzisiaj Radni podejmą decyzję o likwidacji szkoły, to zwróciła się z prośbą o  pozwolenie 

rodzicom na zadecydowanie, do której szkoły pójdą ich dzieci, by nie dzielić jeszcze bardziej 

społeczeństwa obu miejscowości. W budynku szkoły w Grabowie Królewskim planuje się 

utworzenie przedszkola gminnego, ale to może nastąpić w 2021 roku. Przez kolejny rok będzie 

czas na przygotowanie pomieszczeń, bo w Grabowie Król. jest już dosyć ruin i pustostanów.  
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Radny Jerzy Woś zwrócił się z apelem o oddanie głosu przeciw i odrzucenie projektu uchwały. 

Uważa, że wniosek rodziców o utworzenie oddziału przedszkolnego jest zasadny. Nie zgadza 

się z argumentem, że subwencja pokrywa 50% kosztów poniesionych na oświatę. Są szkoły 

do których gminy dokładają więcej. Twierdzi, że nie można przeprowadzić reorganizacji 

oświaty kosztem jednej szkoły. Uważa, że włączenie wydatków poniesionych na oddziały 

przedszkolne w koszty utrzymania szkół zamazuje pełen obraz kosztów. 

Radna Ewa Zgolińska wniosła o wycofanie projektu uchwały z obrad sesji. 

Radny Jerzy Woś zapytał czy projekt uchwały, który otrzymali radni jest zgodny z prawem, 

ponieważ zostały wprowadzone do uzasadnienia 4 dodatkowe punkty. 

Rafał Masłowski radca prawny odpowiedział, że zastrzeżenia radnego Jerzego Wosia nie są 

zasadne. Państwo Radni otrzymali projekt uchwały z zachowaniem ustawowego terminu 7 dni 

przed planowaną sesją.  

Radny Jerzy Woś odpowiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią radcy prawnego. Uważa, że 

materiały na sesję radni powinni otrzymać w terminie 7 dni przed planowanym posiedzeniem.  

Rafał Masłowski radca prawny powiedział, że zgodnie z prawem można wprowadzić 

autopoprawkę do projektu uchwały, a tym bardziej do uzasadnienia. Dopowiedział, że sama 

uchwała i uzasadnienie nie jest na tyle obszerna, aby radni nie mogli się z nią zapoznać.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że projekt uchwały nie został zmieniony. 

Radni otrzymali go w ustawowym terminie. Zmiany w uzasadnieniu do uchwały zostały 

omówione podczas wczorajszego posiedzenia Rady Gminy.  

Rafał Masłowski radca prawny powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały 7 dni przed 

planowaną sesją. Natomiast poprawka do projektu uchwały może być dostarczona w terminie 

późniejszym. 

Radny Jerzy Woś uważa, że jeżeli się rozszerza uzasadnienie o 4 przesłanki, to nie jest 

autopoprawka, tylko argumenty na podstawie których Kurator Oświaty będzie rozpatrywał 

uchwałę.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że wczoraj mieszkańcy mieli możliwość 

uczestniczenia w spotkaniu, w którym zapoznali się ze szczegółami projektu uchwały, a także 

Radni mogli wysłuchać głosów mieszkańców. 

Radny Jerzy Woś zaapelował o pozostawienie szkoły jeszcze przez rok i odrzucenie projektu 

uchwały. W ciągu roku można zastanowić się skąd wziąć oszczędności. Dopowiedział, że 

mieszkańcy zastanawiali się, dlaczego Radni podczas wczorajszego spotkania nie odnieśli się 

do zgłoszonych problemów.  

Radny Jerzy Siemiątkowski zaapelował o odrzucenie projektu uchwały.  

Radna Ewa Zgolińska poprosiła o przegłosowanie wniosku o odrzucenie projektu uchwały. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min. przerwę. 

Radny Jerzy Woś uważa, że autopoprawkę należy przegłosować przed rozpoczęciem obrad. 

Dopiero po jej przyjęciu można obradować nad projektem uchwały. 
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Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że na początku sesji zadała pytanie 

czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Nikt z radnych nie wniósł o zmianę porządku obrad. 

Rafał Masłowski radca prawny poinformował, że uzasadnienie to są motywy, a Rada nie może 

głosować nad samymi motywami do uchwały tylko głosuje nad projektem uchwały.  

Radny Jerzy Woś uważa, że jeżeli zmienia się uzasadnienie, to jest to zmiana projektu uchwały. 

W dniu 30 grudnia otrzymując projekt uchwały w uzasadnieniu były zawarte 4 przesłanki, 

a dzisiaj jest 8 przesłanek.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska projekt uchwały poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 8 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XV/107/2019 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Grabowie Królewskim. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(8), PRZECIW (5), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (1), NIEOBECNI (1) 

Głosowanie imienne: 

ZA(8): Danuta Grabowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Magdalena Cieślak, Adam Kruszyński, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (5): Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Wojciech Majchrzak, 

Małgorzata Jakubowska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Michał Stefański, 

NIEOBECNI (1): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska. 

Ad.10 

Radny Jerzy Woś powiedział, że radni należący do PSL zadecydowali o likwidacji szkoły, 

a tym samym wzięli na siebie ciężar odpowiedzialności za działanie przeciwko społeczeństwu 

obu miejscowości. Jest mu przykro, że podczas wczorajszego posiedzenia komisji wspólnych 

Radni nie zadali żadnego pytania, a dzisiaj zagłosowali tak, aby zniszczyć to, co było budowane 

przez wiele lat. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zwróciła uwagę, że nie jest członkiem PSL, ani innej partii.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że jeżeli Państwo radni powołują się na to, że są włodarzami 

naszej gminy, to jako włodarze uwikłali się z problemem. Uważa, że jeżeli pojawiają się 

problemy, to gmina powinna pokazać w jaki sposób walczyć i je rozwiązać. Wczoraj prosiła 

o podanie powodu zamiaru likwidacji szkoły i nikt z radnych nie udzielił jej odpowiedzi. 

Poprosiła o równe rozdysponowanie pieniędzy na szkoły, bo nie jest rozwiązaniem zabrać 

jednej szkole i dołożyć drugiej. Zapytała także, co się stanie z budynkiem szkoły i nie uzyskała 

odpowiedzi, bo twierdzi, że przedszkole gminne tam nie powstanie. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że mieszkańcy zrobią wszystko, aby uratować tę szkołę, ale teraz 

decydujący głos w tej sprawie będzie miał Kurator Oświaty. Zastanawiał się z czego obecni  

Radni zasłyną, czy z tego, że zlikwidowali szkołę, czy będą mieli z tego radość, jak spojrzą 

rodzicom i mieszkańcom w oczy. Zarzuca, że radni zamierzają zaoszczędzić, żeby móc 

wybudować kilometr drogi, zamiast zainwestować w edukację naszych dzieci. Zapytał 

dlaczego radni nie chcieli pozwolić, aby szkoła funkcjonowała jeszcze przez rok. 
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Radny Robert Ptaszyński powiedział do radnego Jerzego Wosia, że rzuca oszczerstwa w stronę 

radnych, którzy decydują teraz, a  zapomina jak parę lat temu sam likwidował szkołę i głosował 

tak samo jak radni dzisiaj. Zapytał dlaczego wtedy nie czuł się tak, jak my czujemy się dzisiaj 

oraz czy ktoś wtedy radnemu rzucał oszczerstwa? Potwierdził, że dzisiaj zagłosował z własnej 

woli, nie przekonały go przedstawione wczoraj argumenty rodziców.  

Radny Jerzy Woś odpowiedział, szkoła we Wszemborzu została zamknięta, ponieważ 

uczęszczało do niej 24 dzieci, w klasach I-III. Uważa, że gdyby radni byli złośliwi to nie 

wyraziliby zgody na  oddanie budynku na działalność oświatową. Na spotkaniach 

we Wszemborzu. w których uczestniczył również padały takie słowa jak teraz i też mu było 

trudno, ale argument był taki, że do szkoły chodziło 24 dzieci. Gdyby sytuacja była taka jak 

teraz na pewno nie wyraziłby zgody na zamknięcie szkoły.  

Radny Robert Ptaszyński odpowiedział, że nie otrzymał informacji o spotkaniach 

organizowanych w SP w Grabowie Król.   

Radny Jerzy Woś powiedział, że informacja o spotkaniach była rozpowszechniona i każdy 

mógł w nich uczestniczyć. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zamknęła dyskusję nad podjętą uchwałą. 

Radny Jerzy Siemiątkowski złożył wniosek o umożliwienie rodzicom zabrania głosu. 

Radny Jerzy Woś poparł wniosek radnego Jerzego Siemiątkowskiego. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska otworzyła dyskusję.  

Pan Błażej Pera powiedział do przewodniczącego komisji oświaty radnego Roberta 

Ptaszyńskiego, że nie powinien czekać na zaproszenie na spotkania związane z oświatą tylko 

uczestniczyć w nich. Odniósł się do radnych mówiąc, że szanuje głosy przez nich oddane, 

ponieważ posiadają władzę, którą teraz wykorzystują i wierzy że w sposób pozytywny. 

Poinformował, że nie podoba mu się sposób w jaki zostało potraktowane społeczeństwo 

Grabowa Królewskiego i Krzywej Góry. Uważa, że nie powinno się planować spotkania 

o godz. 14.30 gdyż nie wszyscy zainteresowani mogą w nim uczestniczyć. Pani wójt 

przyjeżdżając na takie spotkanie powinna przedstawić konkretne propozycje tj. w jakich 

godzinach będą zorganizowane dowozy dzieci do szkół, czy nauczyciele znajdą zatrudnienie 

w innych szkołach w gminie Kołaczkowo. Wczoraj usłyszeliśmy, że te informacje będą 

w połowie sierpnia, bo nie wiadomo o której godzinie przyjedzie autobus do Grabowa Król. 

Poinformował, że takie sprawy prowadził w swoim życiu i można takie informacje przedstawić. 

Uważa, że bez względu na decyzję jaką Radni dzisiaj podjęli należało pojechać i porozmawiać 

ze społeczeństwem Grabowa Królewskiego i Krzywej Góry. Powiedział, że pieniądze 

na oświatę powinny się znaleźć nawet w najbiedniejszej rodzinie i likwidacja szkoły 

w Grabowie Królewskim nie uratuje oświaty w Gminie Kołaczkowo. Poprzez likwidację 

szkoły stracą na wartości również nieruchomości położone w Grabowie Królewskim. 

Podsumował wczorajsze posiedzenie Rady Gminy. Powiedział, że w pierwszej kolejności 

Radni obradowali nad zgłoszoną poprawką w sprawie zagospodarowania terenu i głosowanie 

się odbyło. Następnie radna Ewa Zgolińska zgłosiła wniosek o usunięcie projektu uchwały 

i wniosek nie został przegłosowany. Radni otrzymali projekt uchwały, w której zmienia się 

uzasadnienie i również się ich nie przegłosowuje. Twierdzi, że radni wyrażają swoją wolę 
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poprzez głosowanie, a nie poprzez przyjście. Nie po to jest procedura żeby ją pomijać. 

Powiedział, że nikt oprócz radnego Jerzego Wosia i radnego Roberta Ptaszyńskiego nie podjął 

dyskusji z mieszkańcami, zostawili panią wójt samą na placu boju, ale wójt nie głosuje tylko 

radni.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że mieszkańcy zastanawiają się nad tym czy warto mieszkać  

w tej gminie po tym jak zlikwidują im szkołę. Zastanawiał się nad tym, ponieważ zgodnie 

z ustawą 15 mieszkańców może zgłosić wniosek o przeprowadzenie referendum o zmianę 

granic gminy. Wówczas podatek, który wpływa z miejscowości Krzywa Góra nie będzie 

wpływał do Gminy Kołaczkowo. 

Pan Rafał Pera zapytał czy stary budynek szkoły będzie przeznaczony na świetlicę wiejską?  

Czy stanie się tak, że szkoła zostanie sprzedana, a działka rozparcelowana? Powiedział, 

że przed wyborami samorządowymi padły obietnice, że żadna szkoła nie zostanie zamknięta, 

a dzisiaj podjęto uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły w Grabowie  Król. Twierdzi, że za kilka 

lat zostanie zamknięta szkoła w Bieganowie i w gminie zostaną tylko dwie szkoły 

w Kołaczkowie i  w Sokolnikach. 

Pani Rita Nowaczyk zapytała ile dzieci uczęszcza wyłącznie do Szkoły Podstawowej 

w Kołaczkowie, nie wliczając dzieci z przedszkola. Wczoraj było powiedziane, że szkoła 

w Grabowie jest likwidowana po to, aby dopełnić szkołę w Kołaczkowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała kolejno na pytania: 

- Zebranie w Grabowie Królewskim na godz. 14.30 zwołali rodzice, podczas którego Pani wójt 

chciała przedstawić społeczeństwu propozycje. Po kilkunastu zdaniach jeden z mieszkańców 

powiedział, że zebrani nie chcą słuchać monologu, tylko wolą zadawać pytania. Wielu 

mieszkańców chcących usłyszeć wypowiedź wójta nie usłyszeli, ponieważ kilka osób bardzo 

skutecznie zagłuszało wypowiedzi, poprzez podniesiony głos i przekrzykiwanie się nawzajem. 

Kolejne spotkanie odbyło się w święto Trzech Króli, o którym Pani wójt dowiedziała się 

z mediów. Zastanawiała się czy w nim uczestniczyć, ale zdała sobie sprawę, że być może 

mieszkańcy nie chcą się spotkać z wójtem, gdyż zostały zaproszone inne osobistości, z którymi 

chcieli porozmawiać. Padło tutaj wiele pytań o cyfry i liczby. Zwróciła się do radnego Jerzego 

Wosia, że zachował się bardzo niewłaściwie robiąc różne aluzje pod adresem wójta. Zamiast 

wyjaśnić społeczeństwu i studzić emocje, wzbudzał je. Pani wójt na ten moment po podjęciu 

uchwały poprosiła mieszkańców o uspokojenie emocji gdyż wniosek zostanie wysyłany 

do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu wydania opinii. Następnie szkoły odwiedzi 

wizytator z Kuratorium Oświaty i oceni warunki nauki. Nie jest prawdą, że radni pochopnie 

podejmują decyzję, ponieważ temat oświaty jest poruszany od czasu gdy Pani wójt pełni 

powierzoną jej funkcję. Gdyby nie decyzje Rządu o likwidacji gimnazjum nie byłoby potrzeby 

zmiany sieci szkół. Prosi o cierpliwe poczekanie na decyzję Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty.  

- Największą szkołą na terenie Gminy Kołaczkowo jest szkoła w Sokolnikach. Statystyki 

pokazują, że dzieci tam nie ubywa, tylko przybywa. Kolejną szkołą pod względem wielkości 

jest szkoła w Kołaczkowie, następnie w Bieganowie, kolejną we Wszemborzu i na końcu 

w Grabowie Królewskim.  
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Radny Jerzy Woś odpowiedział, że nie wzbudza emocji wśród mieszkańców. Dodał, że jeżeli 

ma pytanie zadaje je wprost i nie boi się zabrać głosu. Poprosił, aby go nie posądzać 

o złośliwość i mówienie czegoś poza plecami. Przed dzisiejszym spotkaniem informował 

mieszkańców, że Pani przewodnicząca prowadzi obrady i udziela głosu, który będzie można 

zabrać tylko w punkcie wolne głosy i wnioski. Twierdzi, że nie ma nic na sumieniu, a za rzeczy 

które zostały wykonane dla środowiska Mieszkańców Krzywej Góry wielokrotnie dziękował. 

Powiedział, że głosował za przyjęciem budżetu, nie jest opozycjonistą, ale są rzeczy z którymi 

się nie zgadza. Reforma oświaty nie powinna polegać na tym, że likwiduje się jedną szkołę, 

a inwestuje w inną. Uważa, że nie jest wrogiem Pani wójt tylko mówi o sprawach mieszkańców. 

Pan Błażej Pera przeprosił Panią wójt za aluzję o wczesnej godzinie spotkania. Nie wiedział 

że spotkanie zorganizowali rodzice i nie dostosowali godziny spotkania do osób pracujących. 

Zarzut skierował w stronę Urzędu Gminy i Rady, że nie wyszli z propozycją zorganizowania 

spotkania.  

Pan Jacek Dobrowolski odpowiedział, że jest mu bardzo przykro, że robi się z niego zadymiarza 

spotkania. Powiedział, że Pani wójt przyjechała na spotkanie informując, że ma czas do godz. 

17.00 i obawiali się, że zabraknie czasu na dyskusję. Zapytał jakie gmina posiada wpływy 

z podatków z miejscowości Grabowo Królewskie i Krzywa Góra. Jeżeli mieszkańcy 

zadecydują o odłączeniu dwóch miejscowości, to gmina Kołaczkowo straci podatki, a także 

dochód z farmy wiatrowej oraz subwencję. 

Radny Jerzy Woś poinformował, że informacja o wysokości wpływów z podatku została 

przygotowana. Krzywa Góra odprowadza podatku rolnego, od nieruchomości i środków 

transportowych w kwocie 125.718,20 zł natomiast Grabowo Królewskie w wysokości 

144.344,00 zł. Ogółem jest to kwota 276.062,20 zł. Nie są przedstawione dochody z podatku 

PIT i CIT. 

Pan Jarosław Pruchniewicz zapytał dlaczego nie jest wykazany podatek od farmy wiatrowej 

i od firm produkcyjnych.  

Skarbnik Danuta Olejniczak poinformowała, że w informacji są ujęte wszystkie wpływy 

z podatków za 2019 rok. Udziały w podatku PIT i CIT głównie w podatku dochodowym 

od osób fizycznych, który mieszkańcy odprowadzają od swoich wynagrodzeń nie jesteśmy 

w stanie jako gmina wyliczyć. Nie wiemy ilu mieszkańców pracuje, jakie otrzymuje 

wynagrodzenie i ile odprowadza podatku do Urzędu Skarbowego. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że podczas posiedzenia komisji zapytał o wysokość subwencji 

wpływającej do budżetu gminy. W odpowiedzi usłyszał, że subwencja jest wyższa o 90.000 zł 

w porównaniu do roku ubiegłego. 

Skarbnik Danuta Olejniczak powiedziała, że kwota 90.000 zł wpływa do budżetu gminy 

z udziałów, a nie z subwencji.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że spotkanie z mieszkańcami Grabowa Królewskiego było 

kierowane dla wszystkich. Poseł na Sejm także nie został zaproszony, tylko sam się 

zainteresował i przyjechał.  
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Pan Rafał Pera zapytał czy nauczyciele ze szkoły w Grabowie Król. będą mieli zapewnioną 

pracę. Zapytał również czy gmina pozyskuje fundusze zewnętrzne na termomodernizację szkół. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że staramy się pozyskać jak najwięcej środków 

zewnętrznych, ponieważ z budżetu gminy nie jesteśmy w stanie realizować wielu zadań. 

W 2015 roku Rada Gminy podjęła decyzję i wyasygnowała z budżetu gminy 100.000 zł 

na opracowanie projektów budowy dróg gminnych. Taką samą kwotę zabezpieczyła 

w budżecie na 2020 rok na opracowanie kolejnych projektów. Mając opracowaną 

dokumentację gmina jest przygotowana do udziału w różnych projektach. W tym roku zostaną 

uruchomione kolejne środki na termomodernizację, w których będzie można otrzymać 85%, 

a nawet 100%  zwrotu. Projekt obejmuje nie tylko ocieplenie budynku z zewnątrz, ale również 

odnowienie klas, wymianę okien i ogrzewania. Termomodernizacji wymaga wiele obiektów 

gminnych, szkoły, świetlice wiejskie, budynek Urzędu Gminy. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że w dniu 16 stycznia o godzinie 13:00 

odbędzie się spotkanie z sołtysami. 

Sołtys Mariusz Kozielski zapytał dlaczego spotkania sołtysów odbywają się o 13:00, ponieważ 

nie ma możliwości w nich uczestniczyć ze względu na pracę. Odniósł się do mieszkańców, 

mówiąc, że jest mu przykro że Rada Gminy podjęła decyzję o likwidacji szkoły. Jako sołtys 

jest po stronie mieszkańców, chciałby aby szkoła nadal istniała. 

Jacek Dobrowolski poprosił o udostępnienie sali po zakończeniu obrad.  

Mieszkaniec Grabowa Królewskiego powiedział jest na sesji pierwszy raz ale jeszcze takiej 

dziecinady jak dzisiaj na sesji nie wiedział do tej pory. To nie jest podejmowanie decyzji 

odpowiednich do władz państwowych. 

Pan Jarosław Pruchniewicz pytał co się stanie ze sprzętem który zakupili rodzice do szkoły 

w Grabowie Królewskim. Zwrócił się do Pani wójt i Pani przewodniczącej, mówiąc, że jeżeli 

się głosuje to nie robi się tak, że się podchodzi i namawia. Tak się nie robi każdy powinien 

podjąć decyzję sam, nie można narzucać woli. 

Radny Michał Stefański odpowiedział, że radni w każdej chwili mogą się spotkać 

i porozmawiać.  

Radny Jerzy Woś powiedział, że państwo radni startowali z listy komitetu wyborczego PSL. 

Nie jest wrogiem Polskiego Stronnictwa Ludowego, ani innego ugrupowania.  

Pani Rita Nowaczyk powiedziała, że skoro mówimy o oszczędnościach to należałoby 

pozamykać wszystkie szkoły i wszystkie dzieci będą dowożone do Kołaczkowa. Uważa, 

że w klasach 20 osobowych  nauczyciel nie zdoła zapanować nad uczniami. 

 

Ad.11 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła Pani wójt informując: 

- odpowiedź do Sołtysa Mariusza Kozielskiego- sołtysi zaakceptowali godzinę spotkania, tylko 

Pan zasygnalizował dzisiaj, że nie pasuje Panu ta godzina. Zaproponowała wytypowanie osoby 

z Rady Sołeckiej, aby w zastępstwie sołtysa uczestniczyła w spotkaniu. Spotkanie z sołtysami 
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będzie dotyczyło ustalenia terminów zebrań wiejskich, przedstawienie sytuacji związanej 

z  chorobą ASF, podwyżki opłat za odpady komunalne, temat kanału Flisa, dożynek gminnych 

i świetlic wiejskich.   

- odpowiedź do pana Dobrowolskiego sala po zakończeniu sesji Rady Gminy jest do Pana 

dyspozycji. 

- wyposażenia ze szkoły w Grabowie Królewskim nikt nie zabierze, zostanie przekazane 

do szkół, do których będą chodziły dzieci, choć temat jest odległy. 

Radny Jerzy Woś powiedział, że posiedzenie komisji rolnictwa odbędzie się po 20 stycznia 

2020 r. 

Ad.12 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 18.00  zamknęła XV Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 

 


